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FEDERAÇÃO DE ATLETISMO DO ESTADO DO RIO GRANDE DO SUL 
 

CAMPEONATOS ESTADUAIS LOTERIAS CAIXA  
DE ATLETISMO ADULTO 

Porto Alegre/RS, 7 de outubro de 2023 
 

RESULTADOS OFICIAIS 
 
100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

1ª Série V.V. -1.3 m/s      

1 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 13.22 Q F 

2 19 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo 13.96 Q F 

3 184 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 14.35 Q F 

4 283 91235 Isabela Aurelio de Vargas 01.10.07 UFSM 14.38  F 

5 205 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 14.43  F 

6 221 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA 14.59  F 

2ª Série         

1 165 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 13.11 Q F 

2 111 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 13.23 Q F 

3 21 61510 Ana Cássia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 13.26 Q F 

4 235 95323 Maria Luisa Martins Emanuelli Osorio 01.12.08 SOGIPA 13.73 q F 

5 215 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA 13.94 q F 

6 304 86145 Silvana Alves de Cristo 26.07.98 UFSM 14.35  F 

-.- 194 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA DNF  F 

 
100m rasos - Feminino – Final – V.V. -0.9 m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 111 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 13.18 13 F 

2 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 13.22 8 F 

3 21 61510 Ana Cássia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 13.28 6 F 

4 19 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo 13.67 5 F 

5 235 95323 Maria Luisa Martins Emanuelli Osorio 01.12.08 SOGIPA 13.69 4 F 

6 184 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 13.84 3 F 

7 165 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH 14.53 2 F 

8 215 95320 Isabela Dal Molin Bringhenti 18.04.10 SOGIPA DNS - F 

 
200m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série V.V. -0.7 m/s      

1 178 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 26.07  F 

2 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 26.52  F 

3 21 61510 Ana Cássia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 27.78  F 

4 304 86145 Silvana Alves de Cristo 26.07.98 UFSM 30.09  F 

5 13  Thais de Lima 18.11.06 AMO Atletismo 32.68  F 

-.- 221 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA DNS  F 

-.- 165 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH DNS  F 

2ª Série V.V. -0.2m/s      

1 194 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 26.54  F 

2 91 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 27.61  F 

3 255 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 28.51  F 

4 19 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo 28.75  F 

-.- 172 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH DNF  F 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 178 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 26.07 13 F 

2 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 26.52 8 F 
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3 194 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA 26.54 6 F 

4 91 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 27.61 5 F 

5 21 61510 Ana Cássia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 27.78 4 F 

6 255 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 28.51 3 F 

7 19 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo 28.75 2 F 

8 304 86145 Silvana Alves de Cristo 26.07.98 UFSM 30.09 1 F 

9 13  Thais de Lima 18.11.06 AMO Atletismo 32.68 - F 

-.- 172 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH DNF - F 

-.- 221 94766 Júlia Utzig do Amaral Padilha 05.05.08 SOGIPA DNS - F 

-.- 165 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH DNS - F 

 
400m rasos - Feminino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 1.00.69  F 

2 21 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 1.00.92  F 

3 255 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 1.05.13  F 

4 114 85908 Daniela Silveira Lourenço 25.07.75 DECIDE 1.08.45  F 

5 13  Thais de Lima 18.11.06 AMO Atletismo 1.16.34  F 

2ª Série         

1 20 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR-Ijuí/Atletismo 58.63  F 

2 163 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.01.94  F 

3 91 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 1.03.33  F 

4 34 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 1.05.22  F 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 20 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR-Ijuí/Atletismo 58.63 13 F 

2 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 1.00.69 8 F 

3 21 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo 1.00.92 6 F 

4 163 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.01.94 5 F 

5 91 76481 Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 1.03.33 4 F 

6 255 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 1.05.13 3 F 

7 34 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo 1.05.22 - F 

8 114 85908 Daniela Silveira Lourenço 25.07.75 DECIDE 1.08.45 2 F 

9 13  Thais de Lima 18.11.06 AMO Atletismo 1.16.34 1 F 

 
800m rasos - Feminino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 20 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR-Ijuí/Atletismo 2.17.23 13 F 

2 132 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 2.28.18 8 F 

3 122 57213 Bruna Leticia Muller 27.07.02 IVOTI 2.31.22 6 F 

4 114 85908 Daniela Silveira Lourenço 25.07.75 DECIDE 2.36.55 5 F 

5 253 85337 Valentina Feltes Moreira 20.08.07 SOGIPA 2.36.68 4 F 

6 15 74785 Adriane Ramos Belmonte 03.05.99 ANR-Ijuí/Atletismo 2.37.51 3 F 

7 47 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 2.38.33 2 F 

8 255 86184 Yasmin Rodrigues Avila 13.09.05 SOGIPA 2.47.89 1 F 

9 76 61462 Emily Bandeira Martins 17.02.00 ASCORT 2.49.43 - F 

10 316 79309 Thaina Alves de Oliveira 12.08.05 UFSM 2.51.81 - F 

-.- 211  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA DNF - F 

 
1500m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 28 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 ANR-Ijuí/Atletismo 4.46.10 13 F 

2 45 57814 Luisa de Souza Giampaoli 04.11.94 ANR-Ijuí/Atletismo 4.56.56 8 F 

3 47 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 5.13.47 6 F 

4 132 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI 5.19.91 5 F 

5 15 74785 Adriane Ramos Belmonte 03.05.99 ANR-Ijuí/Atletismo 5.26.96 - F 

6 58 91811 Barbara de Gois Schnornberger Pereira 27.06.94 APA 5.41.86 4 F 

7 233 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 5.46.60 3 F 

8 76 61462 Emily Bandeira Baltazar 17.02.00 ASCORT 5.48.34 2 F 

9 211  Heloise Scherner dos Santos 26.08.10 SOGIPA 6.29.78 1 F 

10 94 74381 Rafaela Faustino Machado 03.05.01 ASCORT 6.50.14 - F 
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5000m rasos - Feminino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 224 85935 Ketlen da Rosa Petry 08.04.96 SOGIPA 18.19.10 13 F 

2 28 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 ANR-Ijuí/Atletismo 18.20.33 8 F 

3 62 75599 Karen Brunetto 09.05.97 APA 18.45.02 6 F 

4 46 82016 Maria Rosana Nunes Ferreira 14.09.66 ANR-Ijuí/Atletismo 20.18.31 5 F 

5 95 90582 Rosimeri Andrade de Carvalho 16.04.81 ASCORT 21.15.49 4 F 

6 267 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 21.41.58 3 F 

7 70  Carine Fraga Feijo 02.06.84 ASCORT 21.47.94 2 F 

 
10000m rasos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 174 79891 Marlei Willers 28.05.78 IENH 37.30.40 13 F 

2 61 23217 Jocasta Oliboni da Luz 24.12.87 APA 38.36.85 8 F 

3 74 74017 Deyse dos Santos Santos 28.04.88 ASCORT 38.48.31 6 F 

4 46 82016 Maria Rosana Nunes Ferreira 14.09.66 ANR-Ijuí/Atletismo 42.09.12 5 F 

5 65 47168 Suelen Spadari 23.09.89 APA 43.01.09 4 F 

6 66  Adriane Lucia Rodrigues Ulbrich 19.08.80 ASCORT 45.59.50 3 F 

 
100m c/barreiras - Feminino – Final – V.V 0.4 m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 178 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 15.45 13 F 

2 193 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 17.27 8 F 

3 106 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 18.66 6 F 

4 246 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 19.99 5 F 

5 204 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignácio 30.12.06 SOGIPA 20.57 4 F 

6 266 92504 Anna Luiza Portella Quaiatto 09.03.05 UFSM 21.95 3 F 

 
400m c/barreiras - Feminino – Final  

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 139 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI 1.08.50 13 F 

2 163 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 1.13.78 8 F 

3 106 87003 Mariana Beskow Fripp Heinrich 03.06.08 Colégio Mauá 1.20.12 6 F 

4 172 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH 1.21.93 5 F 

5 233 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 1.23.58 4 F 

-.- 105 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 Colégio Mauá DQ - F 

-.- 193 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA DNF - F 

 
3000m c/obstáculos - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 27 90380 Fernanda Sandri Schneider 06.10.08 ANR-Ijuí/Atletismo 12.12.33 13 F 

2 47 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 ANR-Ijuí/Atletismo 12.37.36 8 F 

3 267 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 13.30.99 6 F 

4 233 85213 Maria Eduarda Verri da Costa 28.12.06 SOGIPA 13.54.68 5 F 

 
Revezamento 4x100m - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 193 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 50.87 26 F 

 194 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA   F 

 232 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA   F 

 249 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA   F 

2 178 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 50.90 16 F 

 163 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH   F 

 165 90258 Laura Vendramin Fratta 07.07.09 IENH   F 

 170 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH   F 

3 19 79883 Aline Bieger 24.10.93 ANR-Ijuí/Atletismo 53.17 12 F 

 21 61510 Ana Cassia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 34 94952 Isabelli Didonet Knop 19.05.08 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 38 60730 Katryelle Pospichil 16.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

4 283 91235 Isabela Aurelio de Vargas 01.10.07 UFSM 59.01 10 F 

 266 92504 Anna Luiza Portella Quaiatto 09.03.05 UFSM   F 

 315  Tácyla de Mendonça Camargo 16.08.01 UFSM   F 

 304 86145 Silvana Alves de Cristo 26.07.98 UFSM   F 
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Revezamento 4x400m - Feminino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 20 44381 Alissandra de Lima Araujo 13.10.94 ANR-Ijuí/Atletismo 4.10.80 26 F 

 21 61510 Ana Cássia Rodrigues Moraes 02.09.98 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 28 53632 Gabriela Lamb Bender 10.11.97 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

 45 57814 Luisa de Souza Giampaoli 04.11.94 ANR-Ijuí/Atletismo   F 

2 163 80993 Karolini Rodrigues Amaral 10.07.07 IENH 4.21.75 16 F 

 172 95001 Mariana Soares Gomes 02.06.09 IENH   F 

 170 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH   F 

 178 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH   F 

3 122 57213 Bruna Leticia Muller 27.07.02 IVOTI 4.21.88 12 F 

 132 85448 Nataly Mayara Garcez Da Luz 16.12.07 IVOTI   F 

 138 95170 Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI   F 

 139 72023 Tamires Trein Pohren 14.05.05 IVOTI   F 

4 267 54317 Bruna Alves Teixeira 10.02.99 UFSM 5.10.59 10 F 

 315  Tácyla de Mendonça Camargo 16.08.01 UFSM   F 

 266 92504 Anna Luiza Portella Quaiatto 09.03.05 UFSM   F 

 304 86145 Silvana Alves de Cristo 26.07.98 UFSM   F 

-.- 193 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA DQ - F 

 194 86191 Caroline Silva Moraes 06.09.07 SOGIPA   F 

 249 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA   F 

 246 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA   F 

 
Salto em Altura - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 182 64289 Thiana Machado 23.02.01 IENH 1.54 13  

2 105 79551 Manuela Helena Schulz Wink 13.08.05 Colégio Mauá 1.51 8  

3 246 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 1.48 6  

4 170 95000 Maria Eduarda da Cunha 02.03.09 IENH 1.48 5  

5 138 95170 Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 1.40 4  

6 113 95402 Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 1.40 3  

7 188 80817 Amanda Mariano Bastos 01.06.06 SOGIPA 1.40 2  

8 128 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 1.30 1  

-.- 111 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal NM -  

-.- 266 92504 Anna Luiza Portella Quaiatto 09.03.05 UFSM NM -  

-.- 264 94416 Alice Mello D’avila 15.05.06 UFSM DNS -  

 
Salto em Distância - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 178 74411 Rayssa Caroline de Oliveira 27.05.05 IENH 5.65 (1.6) 13 F 

2 9 41054 Katiane Adrieli Braga 29.03.93 AMO Atletismo 5.26 (2.0) 8 F 

3 249 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 5.16 (2.4) 6 F 

4 193 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 4.87 (2.6) 5 F 

5 110 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Colégio Mauá 4.74 (2.5) 4 F 

6 111 95010 Gabriela Helena Petry Rahmeier 09 Colégio Sinodal 4.65 (1.7) 3 F 

7 113 95402 Valentina Coelho Wink 10 Colégio Sinodal 4.56 (-0.0) 2 F 

8 232 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 4.54 (1.9) 1 F 

9 138 95170 Sarah Fink Scheffler 20.06.09 IVOTI 4.31 (0.5) - F 

10 269 78216 Daniela Pegoraro 17.04.01 UFSM 4.06 (0.7) - F 

11 128 90323 Isadora Caroline Simch 09.03.09 IVOTI 3.85 (0.5) - F 

-.- 149 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH NM - F 

 
Salto Triplo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 249 77149 Raissa Lima Griebler 20.04.06 SOGIPA 11.48 (-0.6) 13 F 

2 184 69954 Valentina Boeno Machado 10.09.04 IENH 10.55 (-1.0) 8 F 

3 246 51048 Pyetra Romero Barcellos 27.02.99 SOGIPA 10.38 (-1.4) 6 F 

4 110 78786 Yasmin Frick Silveira 03.11.05 Colégio Mauá 10.33 (-0.3) 5 F 

5 232 84012 Maria Alexandra Soares de Almeida 10.03.06 SOGIPA 9.88 (-0.5) 4 F 

6 269 78216 Daniela Pegoraro 17.04.01 UFSM 9.41 (-1.4) 3 F 
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Salto com Vara - Feminino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 204 79312 Fernanda Bueno Meurer Ignácio 30.12.06 SOGIPA 3.20 13 F 

2 182 64289 Thiana Machado 23.02.01 IENH 2.50 8 F 

3 269 78216 Daniela Pegoraro 17.04.01 UFSM 1.80 6 F 

 
Arremesso do Peso - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 220 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 11.91 13 F 

2 39 93187 Kauane Carlot Padilha 17.01.08 ANR-Ijuí/Atletismo 10.91 8 F 

3 239 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 10.73 6 F 

4 123 85423 Camili Vitória Sulzbach 08.08.08 IVOTI 10.08 5 F 

5 225 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 9.01 4 F 

6 54 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-Ijuí/Atletismo 8.16 3 F 

7 286 81439 Laine Amanda da Conceicao Franco 22.05.98 UFSM 8.13 2 F 

8 265 95549 Ana Luiza Marques Luzardo 03.11.04 UFSM 8.10 1 F 

9 11  Shaiane dos Santos Bittencourt 04.03.07 AMO Atletismo 6.89 - F 

10 315  Tácyla de Mendonça Camargo 16.08.01 UFSM 5.78 - F 

-.- 284 95515 Kauani Resta Lançanova 03.04.06 UFSM NM - F 

 
Lançamento do Disco - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 220 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 36.17 13 F 

2 239 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 33.74 8 F 

3 54 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-Ijuí/Atletismo 24.99 6 F 

4 145 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 24.45 5 F 

5 284 95515 Kauani Resta Lançanova 03.04.06 UFSM 24.02 4 F 

6 11  Shaiane dos Santos Bittencourt 04.03.07 AMO Atletismo 22.20 3 F 

7 265 95549 Ana Luiza Marques Luzardo 03.11.04 UFSM 21.39 2 F 

8 286 81439 Laine Amanda da Conceicao Franco 22.05.98 UFSM 21.32 1 F 

 
Lançamento do Dardo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 214 90089 Iasmin Mariana de Lima Soares 01.04.09 SOGIPA 32.93 13 F 

2 200 84464 Dominick Yukina Chies 26.06.06 SOGIPA 31.00 8 F 

3 54 85463 Samara de Jesus dos Santos 15.08.06 ANR-Ijuí/Atletismo 26.81 6 F 

4 205 83483 Fernanda Rosa da Silva Fajardo 24.04.08 SOGIPA 26.03 5 F 

5 265 95549 Ana Luiza Marques Luzardo 03.11.04 UFSM 16.92 4 F 

 
Lançamento do Martelo - Feminino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 239 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 58.05 13 F 

2 225 62911 Larissa Vitoria Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 49.46 8 F 

3 234 84477 Maria Laura Sales Correa 13.03.08 SOGIPA 44.64 6 F 

4 220 25001 Josiane Bica dos Santos 10.04.85 SOGIPA 40.87 - F 

5 286 81439 Laine Amanda da Conceicao Franco 22.05.98 UFSM 27.86 5 F 

6 145 95003 Bianca Vitória Machado 12.01.08 IENH 25.60 4 F 

 
100m rasos - Masculino - Semifinal 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Q G 

1ª Série V.V. 0.1 m/s      

1 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 11.41 Q M 

2 208  Gabriel Javimczik 11.11.96 SOGIPA 11.51 q M 

3 275 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 UFSM 11.82 q M 

4 52 31320 Peter Peterson Bopsin 19.11.88 ANR-Ijuí/Atletismo 12.07  M 

5 112  Guilherme Petry Rahmeier 07 Colégio Sinodal 12.09  M 

6 8 92379 Joao Paulo Santos da Silva 27.07.06 AMO Atletismo 12.32  M 

7 270 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 12.51  M 

8 84  João Nereu Pacheco Neto 15.09.04 ASCORT 14.50  M 

2ª Série V.V   -0.4       

1 31 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 11.23 Q M 

2 209 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 11.70 q M 

3 279 78554 Germano Bolzon Cerezer 30.05.05 UFSM 11.74 q M 

4 300 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM 11.86  M 
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5 125 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 11.91  M 

6 117  Vanderson Tobias Lazaroto 28.08.99 DECIDE 12.01  M 

7 85  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 12.29  M 

8 73  Cassiano de Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 13.43  M 

3ª Série V.V   -0.6       

1 33 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 ANR-Ijuí/Atletismo 11.83 Q M 

2 79 75181 Gabriel de Jesus Bortolon 24.05.04 ASCORT 11.89  M 

3 168  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 11.94  M 

4 294 94815 Marcos Paulo Campos Matos 29.11.06 UFSM 12.04  M 

5 99 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 Colégio Mauá 12.35  M 

6 244  Pedro Arthur Pereira Rocha 12.08.05 SOGIPA 12.37  M 

7 136 90328 Samuel da Rosa Amaral da Silva 14.02.08 IVOTI 12.95  M 

4ª Série V.V   -0.1       

1 260 79556 Pedro Dutra 01.03.06 Teutônia 11.70 Q M 

2 43 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 12.03  M 

3 191 88115 Bruno Murer de Souza 28.05.04 SOGIPA 12.10  M 

4 100  Matheus Alge Masella 03.01.08 Colégio Mauá 12.47  M 

5 175 77143 Pedro Henrique dos Santos 21.01.04 IENH 12.52  M 

6 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 13.29  M 

-.- 298 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM DQ  M 

 
100m rasos - Masculino – Final – V.V. -0.4 m/s  

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 31 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 10.76 13 M 

2 260 79556 Pedro Dutra 01.03.06 Teutônia 11.16 8 M 

3 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 11.55 6 M 

4 208  Gabriel Javimczik 11.11.96 SOGIPA 11.60 5 M 

5 209 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 11.87 4 M 

6 279 78554 Germano Bolzon Cerezer 30.05.05 UFSM 11.89 3 M 

7 275 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 UFSM 11.96 2 M 

8 33 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 ANR-Ijuí/Atletismo 12.01 1 M 

 
200m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série V.V. -0.7 m/s      

1 298 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM 24.05  M 

2 16 90629 Adriano da Rosa Monteiro 03.07.01 ANR-Ijuí/Atletismo 24.20  M 

3 116 85880 Hélio Sampaio da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 25.41  M 

4 85  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 25.76  M 

5 73  Cassiano de Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 27.88  M 

-.- 208  Gabriel Javimczik 11.11.96 SOGIPA DNF  M 

2ª Série V.V. -0.7 m/s       

1 209 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 24.00  M 

2 300 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM 24.16  M 

3 117  Vanderson Tobias Lazaroto 28.08.99 DECIDE 24.99  M 

4 81 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 25.40  M 

5 270 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 26.52  M 

6 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 27.57  M 

3ª Série V.V. -0.5 m/s       

1 31 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 21.98  M 

2 222 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 23.00  M 

3 168  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 24.31  M 

4 43 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 24.44  M 

5 100  Matheus Alge Masella 03.01.08 Colégio Mauá 24.58  M 

6 84  João Nereu Pacheco Neto 15.09.04 ASCORT 28.66  M 

7 287 95552 Leonardo Antonio Peres Paines 11.08.06 UFSM 33.06  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 31 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 21.98 13 M 

2 222 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 23.00 8 M 

3 209 88730 Gabriel Schwanck Guerra 31.05.07 SOGIPA 24.00 6 M 

4 298 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM 24.05 5 M 

5 300 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM 24.16 4 M 

6 16 90629 Adriano da Rosa Monteiro 03.07.01 ANR-Ijuí/Atletismo 24.20 3 M 
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7 168  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 24.31 2 M 

8 43 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 24.44 1 M 

9 100  Matheus Alge Masella 03.01.08 Colégio Mauá 24.58 - M 

10 117  Vanderson Tobias Lazaroto 28.08.99 DECIDE 24.99 - M 

11 81 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 25.40 - M 

12 116 85880 Hélio Sampaio da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 25.41 - M 

13 85  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 25.76 - M 

14 270 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 26.52 - M 

15 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 27.57 - M 

16 73  Cassiano de Alves de Carvalho 12.09.06 ASCORT 27.88 - M 

17 84  João Nereu Pacheco Neto 15.09.04 ASCORT 28.66 - M 

18 287 95552 Leonardo Antonio Peres Paines 11.08.06 UFSM 33.06 - M 

19 208  Gabriel Javimczik 11.11.96 SOGIPA DNF - M 

 
400m rasos - Masculino – Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 116 85880 Hélio Sampaio da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 53.74  M 

2 44 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 54.72  M 

3 99 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 Colégio Mauá 56.26  M 

4 288 91877 Leonardo Correa Guedes 01.11.02 UFSM 58.34  M 

5 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 1.02.05  M 

6 270 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 1.05.00  M 

2ª Série         

1 222 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 49.47  M 

2 198 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 49.61  M 

3 256 87009 Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 50.70  M 

4 112  Guilherme Petry Rahmeier 07 Colégio Sinodal 56.662  M 

5 289 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 57.13  M 

6 285 84110 Kaue Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 57.35  M 

7 85  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 58.09  M 

8 81 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 1.01.68  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 222 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA 49.47 13 M 

2 198 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 49.61 8 M 

3 256 87009 Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 50.70 6 M 

4 116 85880 Hélio Sampaio da Silva Junior 30.04.78 DECIDE 53.74 5 M 

5 44 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 54.72 4 M 

6 99 90256 Felipe Flores Aloraldo 30.07.07 Colégio Mauá 56.26 3 M 

7 112  Guilherme Petry Rahmeier 07 Colégio Sinodal 56.62 2 M 

8 289 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 57.13 1 M 

9 285 84110 Kaue Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 57.35 - M 

10 85  João Pedro Tesch da Rosa 17.03.04 ASCORT 58.09 - M 

11 288 91877 Leonardo Correa Guedes 01.11.02 UFSM 58.34 - M 

12 81 76482 Henry de Sousa dos Santos 29.07.02 ASCORT 1.01.68 - M 

13 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 1.02.05 - M 

14 270 95550 Davi Chaves Teixeira 26.12.07 UFSM 1.05.00 - M 

 
800m rasos - Masculino - Final p/tempo 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 198 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 1.59.83  M 

2 5 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 2.02.70  M 

3 121 85421 Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 2.03.78  M 

4 258 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 2.04.11  M 

5 17 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR-Ijuí/Atletismo 2.05.39  M 

6 57 76486 Anderson Sacoman 27.12.89 APA 2.05.63  M 

7 42 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 2.07.84  M 

8 254 84010 Vitor Ribeiro Almeida 03.07.07 SOGIPA 2.11.13  M 

9 186  Alexandre Braga Borowski 03.09.99 SOGIPA 2.17.62  M 

10 289 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 2.25.07  M 

11 82  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 2.27.25  M 

12 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2.35.59  M 
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2ª Série       

1 48 77121 Matheus Silva da Silva 16.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 1.57.13  M 

2 212 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 1.58.15  M 

3 77 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 1.59.05  M 

4 59 89886 Jardel da Silva Paim 04.01.97 APA 2.00.09  M 

5 41 91791 Lucas Johansson Mylius 30.03.06 ANR-Ijuí/Atletismo 2.01.46  M 

6 6 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO Atletismo 2.02.82  M 

7 256 87009 Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 2.10.14  M 

8 190 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 2.12.51  M 

9 86 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 ASCORT 2.13.00  M 

10 129  Julio Cesar Ross 28.06.01 IVOTI 2.17.90  M 

11 268 91311 Carlos Daniel Dal Rosso Aires 22.03.05 UFSM 2.25.51  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 48 77121 Matheus Silva da Silva 16.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo 1.57.13 13 M 

2 212 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 1.58.15 8 M 

3 77 84758 Erick Santos da Silva 13.08.06 ASCORT 1.59.05 6 M 

4 198 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 1.59.83 5 M 

5 59 89886 Jardel da Silva Paim 04.01.97 APA 2.00.09 4 M 

6 41 91791 Lucas Johansson Mylius 30.03.06 ANR-Ijuí/Atletismo 2.01.46 3 M 

7 5 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF 2.02.70 2 M 

8 6 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO Atletismo 2.02.82 1 M 

9 121 85421 Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 2.03.78 - M 

10 258 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 2.04.11 - M 

11 17 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR-Ijuí/Atletismo 2.05.39 - M 

12 57 76486 Anderson Sacoman 27.12.89 APA 2.05.63 - M 

13 42 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 2.07.84 - M 

14 256 87009 Davi Kaefer 08.11.06 Teutônia 2.10.14 - M 

15 254 84010 Vitor Ribeiro Almeida 03.07.07 SOGIPA 2.11.13 - M 

16 190 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 2.12.51 - M 

17 86 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 ASCORT 2.13.00 - M 

18 186  Alexandre Braga Borowski 03.09.99 SOGIPA 2.17.62 - M 

19 129  Julio Cesar Ross 28.06.01 IVOTI 2.17.90 - M 

20 289 95553 Lucas Michels Pereira 19.01.06 UFSM 2.25.07 - M 

21 268 91311 Carlos Daniel Dal Rosso Aires 22.03.05 UFSM 2.25.51 - M 

22 82  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 2.27.25 - M 

23 80  Gabriel de Matos Linhares 13.03.07 ASCORT 2.35.59 - M 

 
1500m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 90 74023 Pedro Henrique da Luz de Freitas 30.05.05 ASCORT 4.03.27 13 M 

2 212 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA 4.07.35 8 M 

3 6 68141 Daniel Zimpel de Almeida 15.09.00 AMO Atletismo 4.10.09 6 M 

4 17 82013 Alex Ramos 01.12.02 ANR-Ijuí/Atletismo 4.13.19 5 M 

5 55 86199 Vitalino Hesmilodon Cunha Menezes 28.01.03 ANR-Ijuí/Atletismo 4.20.38 4 M 

6 57 76486 Anderson Sacoman 27.12.89 APA 4.20.77 3 M 

7 121 85421 Arthur Werle Schmidt 17.01.06 IVOTI 4.23.93 2 M 

8 259 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 4.24.27 1 M 

9 258 87007 Gustavo Rothmund 22.04.08 Teutônia 4.24.73 - M 

10 56 93097 Vitor Liuz Feres Rodrigues 02.01.06 ANR-Ijuí/Atletismo 4.25.35 - M 

11 291 91113 Luis Henrique Formentini Elejalde 09.11.92 UFSM 4.26.48 - M 

12 86 8322 Luis Fernando Luz dos Santos 01.03.80 ASCORT 4.29.56 - M 

13 297 94971 Matheus Felipe Santos da Costa 12.07.92 UFSM 4.32.45 - M 

14 302 93947 Paulo Samuel da Luz de Siqueira 28.08.04 UFSM 4.33.64 - M 

15 202 88732 Enzo Farina Preto de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 4.34.03 - M 

16 97 91529 Wenderson Jose Luiz 06.08.95 ASCORT 4.40.99 - M 

17 295 84107 Marcus Vinícius Correa Guedes 11.07.05 UFSM 4.43.28 - M 

18 288 91877 Leonardo Correa Guedes 01.11.02 UFSM 4.46.81 - M 

19 210 93987 Giosue Roberto Chouhy Sperling 18.02.07 SOGIPA 4.48.66 - M 

20 268 91311 Carlos Daniel Dal Rosso Aires 22.03.05 UFSM 5.03.22 - M 

21 82  Higor Bandeira Anacleto 20.09.10 ASCORT 5.14.62 - M 
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5000m rasos - Masculino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 63 46868 Maicon Douglas Mancuso 05.05.93 APA 14.25.04 13 M 

2 24 82518 Emerson Rosa Oliveira 01.09.96 ANR-Ijuí/Atletismo 14.25.86 8 M 

3 30 76171 Gustavo Moreira de Bitencourt 28.12.90 ANR-Ijuí/Atletismo 14.32.74 6 M 

4 36 85651 José Antonio Machado da Cunha 05.01.00 ANR-Ijuí/Atletismo 15.23.56 5 M 

5 50 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ANR-Ijuí/Atletismo 15.51.74 - M 

6 60 46867 Jardelino dos Santos Flech 12.05.90 APA 15.59.31 4 M 

7 3 57733 Guilherme de Lima Moser 01.10.97 ACORF 16.07.82 3 M 

8 89  Osvaldo do Nascimento de Souza 16.09.89 ASCORT 16.36.41 2 M 

9 2 95524 Carlos Miguel de Freitas 10.06.97 ACORF 16.54.08 1 M 

10 259 79543 Mateus Carvalho 06.01.07 Teutônia 16.55.47 - M 

11 64 75122 Pedro Henrique Laimer Machado 26.02.01 APA 17.00.16 - M 

12 4 85940 Leonidas Maciel Brum Neto 23.08.92 ACORF 17.02.36 - M 

13 87 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT 17.05.96 - M 

14 202 88732 Enzo Farina Preto de Oliveira 18.12.09 SOGIPA 17.06.63 - M 

15 201 95321 Dowglas Medeiros Rosa 06.09.04 SOGIPA 17.56.10 - M 

16 210 93987 Giosue Roberto Chouhy Sperling 18.02.07 SOGIPA 18.33.08 - M 

17 238  Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 19.30.47 - M 

-.- 5 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF DNF - M 

-.- 10 83425 Patrick Eduardo Hermes 06.08.03 AMO Atletismo DNF - M 

-.- 302 93947 Paulo Samuel da Luz de Siqueira 28.08.04 UFSM DNF - M 

 
10000m rasos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 277 76622 Gabriel Alves Pozzo 06.01.97 UFSM 32.17.70 13 M 

2 10 83425 Patrick Eduardo Hermes 06.08.03 AMO Atletismo 32.47.31 8 M 

3 50 71081 Naisson Nidgie da Silva Pinheiro 20.03.90 ANR-Ijuí/Atletismo 32.55.09 6 M 

4 53 57971 Renan Barckfeld Correia 20.11.95 ANR-Ijuí/Atletismo 33.08.22 5 M 

5 7  Dionathan Freitas Hermes 26.03.98 AMO Atletismo 34.00.96 4 M 

6 2 95524 Carlos Miguel de Freitas 10.06.97 ACORF 34.48.31 3 M 

7 135 22896 Richard Ely 04.03.94 IVOTI 35.20.08 2 M 

8 238  Miguel Tedesco Ferreira 15.09.98 SOGIPA 39.39.27 1 M 

-.- 4 85940 Leonidas Maciel Brum Neto 23.08.92 ACORF DNF - M 

-.- 14  Wagner Yamada Mardegam 16.09.86 AMO Atletismo DNF - M 

-.- 89  Osvaldo do Nascimento de Souza 16.09.89 ASCORT DNF - M 

 
110m c/barreiras - Masculino – Final – V.V -0.3 m/s 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 15.95 13 M 

2 237 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 16.09 8 M 

3 227 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 16.48 6 M 

4 157 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 16.68 5 M 

5 155 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 17.30 4 M 

6 142 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 18.12 - M 

7 49 86868 Michel Berti Goi 16.04.80 ANR-Ijuí/Atletismo 20.38 3 M 

8 276  Érick Kettermann Garcia 11.02.05 UFSM 25.83 2 M 

 
400m c/barreiras - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca  G 

1ª Série       

1 40 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo 55.88  M 

2 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 1.00.43  M 

3 156 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.03.98  M 

4 44 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 1.05.96  M 

5 218 91817 Jonathan Whillian Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 1.12.12  M 

6 274  Eliézer Nathanael Alves de Cristo 08.02.99 UFSM 1.23.39  M 

2ª Série         

1 227 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 56.09  M 

2 42 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 1.02.28  M 

3 157 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 1.03.03  M 

4 107 87004 Miguel Edir Bulsing F.º 23.01.09 Colégio Mauá 1.06.24  M 

Final p/tempo 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 
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1 40 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo 55.88 13 M 

2 227 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA 56.09 8 M 

3 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH 1.00.43 6 M 

4 42 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 1.02.28 5 M 

5 157 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH 1.03.03 4 M 

6 156 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 1.03.98 3 M 

7 44 86829 Luis Eduardo de Melo dos Santos 14.07.06 ANR-Ijuí/Atletismo 1.05.96 2 M 

8 107 87004 Miguel Edir Bulsing F.º 23.01.09 Colégio Mauá 1.06.24 1 M 

9 218 91817 Jonathan Whillian Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 1.12.12 - M 

10 274  Eliézer Nathanael Alves de Cristo 08.02.99 UFSM 1.23.39 - M 

 
3000m c/obstáculos - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 22 78550 Daniel Klein Ortiz 06.07.01 ANR-Ijuí/Atletismo 9.30.44 13 M 

2 42 65705 Lucas Mateus Radtke 03.08.94 ANR-Ijuí/Atletismo 9.36.11 8 M 

3 35 54394 Jeferson Pinheiro Lopes 15.10.86 ANR-Ijuí/Atletismo 10.08.92 6 M 

4 190 90657 Brian Caleb da Silva Mello 14.01.08 SOGIPA 11.08.58 5 M 

5 295 84107 Marcus Vinícius Corrêa Guedes 11.07.05 UFSM 11.40.41 4 M 

-.- 18 49582 Alif Leandro Lima de Britto 23.11.95 ANR-Ijuí/Atletismo DNF - M 

-.- 87 74380 Marcos André Pereira 06.08.96 ASCORT DNF - M 

 
Revezamento 4x100m - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 196 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 43.60 26 M 

 197 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA   M 

 222 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   M 

 250 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA   M 

2 31 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo 43.94 16 M 

 33 55095 Icaro Marques da Silva 17.10.99 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 40 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 52 31320 Peter Peterson Bopsin 19.11.88 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

3 156 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 44.73 12 M 

 157 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH   M 

 168  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH   M 

 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH   M 

-.- 300 95508 Mitzrael Lorenzo Paranhos Rosa 29.07.02 UFSM DQ - M 

 275 62920 Emanuel Soares da Silva 11.12.99 UFSM   M 

 279 78554 Germano Bolzon Cerezer 30.05.05 UFSM   M 

 294 94815 Marcos Paulo Campos Matos 29.11.06 UFSM   M 

 
Revezamento 4x400m - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 198 84906 Denner Simão dos Santos 17.03.04 SOGIPA 3.25.11 26 M 

 212 77471 Henrique Estivalet Schommer 27.02.04 SOGIPA   M 

 222 80816 Julian Nunes Avila 06.11.06 SOGIPA   M 

 227 79302 Leonardo de Avila Rapke 04.04.04 SOGIPA   M 

2 16 90629 Adriano da Rosa Monteiro 03.07.01 ANR-Ijuí/Atletismo 3.31.79 16 M 

 31 71067 Gustavo Wagner Dallafavera 02.11.98 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 40 82325 Luan Kaique da Luz de Moura 21.09.05 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

 43 85942 Luciano de Albuquerque Moraes 27.09.00 ANR-Ijuí/Atletismo   M 

3 156 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 3.40.74 12 M 

 157 82816 Henrique Sormani 30.03.06 IENH   M 

 168  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH   M 

 181 60859 Thiago Strasburger Trierweiler 16.05.00 IENH   M 

4 295 84107 Marcus Vinícius Correa Guedes 11.07.05 UFSM 3.54.15 10 M 

 285 84110 Kaue Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM   M 

 288 91877 Leonardo Correa Guedes 01.11.02 UFSM   M 

 298 95548 Matheus Silva Caetano Costa 28.05.03 UFSM   M 

-.- 2 95524 Carlos Miguel de Freitas 10.06.97 ACORF DNS - M 

 3 57733 Guilherme de Lima Moser 01.10.97 ACORF   M 

 4 85940 Leonidas Maciel Brum Neto 23.08.92 ACORF   M 

 5 85938 Vitor Fick Camponogara 13.06.99 ACORF   M 
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Salto em Altura - Masculino - Final 
Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 247 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 1.95 13 M 

2 197 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA 1.92 8 M 

3 206 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 1.83 6 M 

4 282 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 1.80 5 M 

5 26 29400 Ezequiel Osmar Franklin da Silva 09.08.90 ANR-Ijuí/Atletismo 1.75 4 M 

6 112  Guilherme Petry Rahmeier 07 Colégio Sinodal 1.65 3 M 

7 101 79522 Gabriel Bell Kohl 20.03.06 Colégio Mauá 1.65 1.5 M 

7 146 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 1.65 1.5 M 

9 167  Lucas Barth Mombach 17.03.09 IENH 1.65 - M 

 
Salto em Distância - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 196 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 7.16 (2.5) 13 M 

2 250 31319 Samory Uiki Bandeira Fraga 29.11.96 SOGIPA 7.07 (2.4) 8 M 

3 197 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA 6.94 (0.9)  6 M 

4 156 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 6.78 (1.7) 5 M 

5 279 78554 Germano Bolzon Cerezer 30.05.05 UFSM 6.26 (2.2) 4 M 

6 155 45871 Guilherme Scolari 05.03.95 IENH 6.22 (0.9) 3 M 

7 146 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 5.81 (1.7) 2 M 

8 107 87004 Miguel Edir Bulsing F.º 23.01.09 Colégio Mauá 5.72 (2.1) 1 M 

9 142 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 5.62 (2.1) - M 

10 8 92379 Joao Paulo Santos da Silva 27.07.06 AMO Atletismo 5.56 (1.4) - M 

11 168  Lucas Gabriel Oliveira 08.03.09 IENH 5.56 (-0.4) - M 

12 219 86190 José Pedro de Ramos Stenzel 07.07.07 SOGIPA 5.28 (1.5) - M 

13 285 84110 Kaue Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 5.45 (1.3) - M 

14 263  Alan dos Santos Machado 07.10.98 UFSM 3.91 (2.3) - M 

 
Salto Triplo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca/V.V. Pts G 

1 247 77560 Rafael Azevedo Porteiro 14.03.04 SOGIPA 14.32 (-1.9) 13 M 

2 196 38177 Danylo Santos Martins 21.11.92 SOGIPA 14.21 (0.0) 8 M 

3 237 48046 Matheus Fonseca Cunha 20.11.95 SOGIPA 14.15 (-1.7) 6 M 

4 197 71054 Demetryus Alcantara França 01.05.99 SOGIPA 13.59 (-1.9) - M 

5 279 78554 Germano Bolzon Cerezer 30.05.05 UFSM 12.48 (-3.8) 5 M 

6 218 91817 Jonathan Whillian Souza Honório 20.11.07 SOGIPA 12.03 (-2.0) - M 

7 169  Malcon Cristian de Souza 25.04.08 IENH 11.92 (-1.1) 4 M 

8 146 95005 Bruno Vítor Machado 12.01.08 IENH 11.62 (-4.2) 3 M 

9 285 84110 Kaue Belchior Figueiredo 16.10.06 UFSM 11.47 (-0.4) 2 M 

 
Salto com Vara - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 217 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 4.00 13 M 

2 278 91069 Gabriel Klein 21.04.04 UFSM 3.10 8 M 

3 282 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 3.00 6 M 

4 189 84904 Bernardo da Luz Santana 11.01.07 SOGIPA 2.80 5 M 

5 125 90324 Erick Arnecke 31.10.08 IVOTI 2.50 4 M 

6 49 86868 Michel Berti Goi 16.04.80 ANR-Ijuí/Atletismo 2.50 3 M 

7 156 84744 Gustavo Scolari 24.05.07 IENH 2.40 2 M 

8 274  Eliézer Nathanael Alves de Cristo 08.02.99 UFSM 2.40 1 M 

-.- 206 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA DNS - M 

 
Arremesso do Peso - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 251 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 13.86 13 M 

2 75 4917 Dimitri Oliveira da Silva 07.04.69 ASCORT 13.25 8 M 

3 161 72016 Ivan Goedtel Piccinini 30.04.01 IENH 13.08 6 M 

4 131 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 12.88 5 M 

5 243 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 12.54 4 M 

6 140  Thales Schmatz 30.01.91 IVOTI 12.34 3  M 

7 262 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 12.20 2 M 

8 226 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 11.92 1 M 

9 257 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 Teutônia 11.72 - M 
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10 32 82317 Héricles Antônio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-Ijuí/Atletismo 11.50 - M 

11 126 91026 Felipe Daniel Berlitz 10.04.04 IVOTI 11.28 - M 

12 25 87870 Everson Bernhard 07.03.79 ANR-Ijuí/Atletismo 10.56 - M 

13 37 91802 José Aramis Ribas Gonçalves 02.01.06 ANR-Ijuí/Atletismo 10.37 - M 

14 301 95546 Nicolas Polletti Caetano 04.03.07 UFSM 9.20 - M 

15 281 95554 Henry Gabriel Berrocal Gomes 16.01.05 UFSM 7.97 - M 

16 290 95551 Luis Alberto de Oliveira Gonçalves 10.03.05 UFSM 6.42 - M 

 
Lançamento do Disco - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 262 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 42.40 13 M 

2 251 55431 Saymon Rangel Hoffmann 09.05.99 SOGIPA 41.65 8 M 

3 217 45831 Jefferson de Carvalho Santos 30.08.95 SOGIPA 41.40 6 M 

4 199 59327 Diego Marcelo Guedes Fialho 03.11.98 SOGIPA 39.45 5 M 

5 179 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 39.18 4 M 

6 140  Thales Schmatz 30.01.91 IVOTI 33.21 3 M 

7 177 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 31.72 2 M 

8 37 91802 José Aramis Ribas Gonçalves 02.01.06 ANR-Ijuí/Atletismo 30.29 1 M 

9 282 91006 Igor Acosta Martins 15.09.99 UFSM 28.39 - M 

10 32 82317 Héricles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-Ijuí/Atletismo 27.45 - M 

11 271 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 25.11 - M 

12 301 95546 Nicolas Polletti Caetano 04.03.07 UFSM 22.18 - M 

 
Lançamento do Dardo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 150 55445 Evandro Henrique Martins 01.01.98 IENH 55.49 13 M 

2 195 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 53.32 8 M 

3 133 38083 Pedro Francis Pereira 26.09.93 IVOTI 45.98 6 M 

4 206 19589 Fernando Martin 19.09.84 SOGIPA 45.23 5 M 

5 131 39374 Lucas Ferraz Conceição 23.02.93 IVOTI 45.01 4 M 

6 243 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 42.50 3 M 

7 262 76605 Adriano Alexandre Velozo 23.04.01 UFSM 41.70 2 M 

8 126 91026 Felipe Daniel Berlitz 10.04.04 IVOTI 39.40 1 M 

9 207 83574 Gabriel Bueno Meurer Ignácio 07.01.06 SOGIPA 32.53 - M 

10 37 91802 José Aramis Ribas Gonçalves 02.01.06 ANR-Ijuí/Atletismo 32.42 - M 

11 271 85380 Davi Tavares Figueiredo 15.09.08 UFSM 32.10 - M 

12 290 95551 Luis Alberto de Oliveira Gonçalves 10.03.05 UFSM 21.12 - M 

13 281 95554 Henry Gabriel Berrocal Gomes 16.01.05 UFSM 20.89 - M 

 
Lançamento do Martelo - Masculino - Final 

Clas Nº CBAt Atleta DN Equipe Marca Pts G 

1 243 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 54.61 13 M 

2 226 71062 Leanderson Ferreira Cardoso 18.04.02 SOGIPA 52.47 8 M 

3 257 78430 Felipe Andrei Muller 17.02.04 Teutônia 49.98 6 M 

4 179 46737 Robson Jean Roque 23.10.96 IENH 39.54 5 M 

5 261 87010 Pedro Henrique Schaeffer Hohfler 17.08.05 Teutônia 38.49 4 M 

6 195 83473 Cauã Selbach Fernandes de Souza 13.07.07 SOGIPA 37.85 3 M 

7 115 86127 Felipe Szymanski de Oliveira 19.11.90 DECIDE 32.25 2 M 

8 177 77141 Rafael de Oliveira Vieira 06.08.05 IENH 28.52 1 M 

9 49 86868 Michel Berti Goi 16.04.80 ANR-Ijuí/Atletismo 25.98 - M 

10 32 82317 Héricles Antonio da Rosa Tribbe 31.05.05 ANR-Ijuí/Atletismo 25.16 - M 

11 301 95546 Nicolas Polletti Caetano 04.03.07 UFSM 12.25 - M 

-.- 292 76620 Luiz Fernando Cuozzo Lemos 03.04.82 UFSM NM - M 

 
Atleta Destaque 
 
Masculino 
Lançamento do Martelo 

243 33160 Paulo Nickele Gonçalves Junior 03.08.95 SOGIPA 54.61 
 
Feminino 
Lançamento do Martelo 

239 38394 Mveh Viviane Jeane de Dieu Gracielle 17.08.93 SOGIPA 58.05 
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ANR-Ijuí/Atletismo 19 14 27 18 27 13 5     21 12 26 11 6   6         205 

 3 
IENH 5 13 5       13 13 13   16 16   5 4   18 13 8 8 150 

 4 UFSM   1       3   3   6 10 10 3 7 5 4     3 6 61 

 5 IVOTI       14 5       13     12 5       5       54 

 6 
Colégio Mauá               6 6               8 4 5   29 

 7 
ASCORT   5 4   2 6 9                           26 

 8 APA         4 6 12                           22 

 9 Colégio Sinodal 13                               3 5     21 
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AMO Atletismo     1                     3       8     12 
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DECIDE     2 5                                 7 
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 1 SOGIPA 9 12 21 13 8   1 14 8 5 26 26 18 19 24 16 27 27 27 18 319 

 2 
ANR-Ijuí/Atletismo 14 20 4 16 9 19 11 3 20 27 16 16   1     4     3 183 

 3 IENH 6 2           22 13   12 12 6 6 6 13 1,5 10 7   116,5 

 4 UFSM 5 9 1       13 2   4   10 2 13   2 5 4 7 15 92 

 5 
IVOTI         2   2           8 3   11       4 30 

 6 
ASCORT       6 13 2             8               29 

 7 Teutônia 8   6   1                   10           25 

 8 
APA       4   17                             21 

 9 
AMO Atletismo       1 6   12                           19 

 10 
ACORF       2   4 3                           9 

 11 
DECIDE     5                       2           7 

 12 
Colégio Mauá     3           1               1,5 1     6,5 

 13 
Colégio Sinodal     2                           3       5 

 
Geral 
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 1 SOGIPA 242 319 561 

 2 ANR-Ijuí/Atletismo 205 183 388 

 3 IENH 150 116,5 266,5 

 4 UFSM 61 92 153 

 5 IVOTI 54 30 84 

 6 ASCORT 26 29 55 

 7 APA 22 21 43 

 8 Colégio Mauá 29 6,5 35,5 

 9 AMO Atletismo 12 19 31 

 10 Colégio Sinodal 21 5 26 

 11 Teutônia 0 25 25 

 12 DECIDE 7 7 14 

 13 ACORF 0 9 9 

 


